
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

 

                                                      Rīga 
01.12.2020. Nr. 202011/SAN2885/NOS828 
Uz TAP VSS-969 
 

 
Ekonomikas ministrijai 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
"Grozījumi Ministru kabineta 2017.gada 
9.maija noteikumos Nr.253 "Atsevišķu 
inženierbūvju būvnoteikumi"" (VSS-969) 

 
Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo Ministru 

kabineta noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2017.gada 9.maija 
noteikumos Nr.253 "Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi"", jo ir šādi iebildumi: 
1.  Lūdzam  izslēgt  Projekta Nr.2 6.3.1. apakšpunktā vārdus iekavās (izņemot 

elektronisko sakaru iekšējo inženiertīklu būvdarbus un), jo redakcija ir pretrunā 
ar  Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.501 “Elektronisko 
sakaru tīklu ierīkošanas, būvniecības un uzraudzības kārtība” 15. punktu, kas 
definē gadījumus, kad  būvniecības ieceres dokumenti nav nepieciešami; 

2. Lūdzam papildināt Noteikumu projektu un 6.prim  4.1. punktā noteikt izņēmumu 
attiecībā uz pilsētbūvniecības pieminekli un to aizsardzības zonu, ka arī 
pašvaldību saistošajos noteikumos noteiktās aizsardzības teritorijām. Pašvaldība 
saistošajos noteikumos var noteikt pienākumu iesniegt un saskaņot trašu ierādi 
inženiertīkla izvietošanai; 

3. Būvvaldei būvniecības ieceres gadījumos parasti ir jārisina strīdi arī ar trešajām 
personām. Noteikumu projektā, un arī Ēku būvnormatīvos jānosaka, ka  
Būvvalžu kompetencē neietilpst civiltiesisku strīdu risināšana saistībā ar to, ja 
paziņojumam par būvniecību nav pievienoti trešo personu saskaņojumi. 

 
 
 
Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  

 
 
 
 
Aino Salmiņš 29166924  
Aino.Salmins@lps.lv 
*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


